
1 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

MERCOLEDI’ 27 LUGLIO  2022– ORE 21 

PIATTAFORMA CISCO WEBEX 

 

Il giorno mercoledì 27 Luglio 2022 alle ore 21.00 si è svolta la riunione di Consiglio Direttivo in 

modalità da remoto con piattaforma Cisco Webex. 

Sono presenti alla riunione: 

Consiglio: D.ssa Letizia Angeli, Dott. Andrea Bergomi, D.ssa Laura Casari, Dott. Carlo Curatola, Dott. 

Nicolino D’Autilia,  Dott. Stefano Guicciardi, Dr. Domenico Lomonaco, Dott. Salvatore Lucanto, 

Dr.ssa Marinella Nasi, Dr.ssa Claudia Omarini, Dott. Giuseppe Stefano Pezzuto, D.ssa Claudia 

Polastri, Dott. Vito Simonetti, Dr. Stefano Reggiani. 

Consiglieri odontoiatri: D.ssa Alessandra Odorici, Dott. Roberto Gozzi. 

Assenti giustificati: D.ssa Stefania Malmusi. 

Revisori dei conti: Dr.ssa Elena Bulgarelli.  

Assente giustificato: Dott. Riccardo Guidetti. Assente: Prof. Luca Giannetti. 

Accertata la presenza della maggioranza dei consiglieri per la validità della riunione il presidente, 

Dott. Carlo Curatola, dichiara aperta la seduta, verbalizza il consigliere segretario Dott.ssa Letizia 

Angeli. 

 

…omissis… 

 

Delibera n. 7/A                del 27/07/2022 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 27 luglio 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie 

debitamente controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il rendiconto del 2021 ed il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2022; 

-  con votazione unanime  

DELIBERA 

 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2022. 

 



2 

 

TIT. CAT. ART.  Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 

1 4 50 FASTWEB SpA – Ft. nr. PAE0026878 del 14/07/2022 “Spese 

telefono fisso Ordine dal 15/05/2022 al 14/07/2022” 

€ 390,40 

1 4 50 WIND TRE SpA – ft. nr. 2022°000002522 del 21/07/2022 “Canone 

ricaricabile telefono cellulare Ordine MAGGIO-GIUGNO 2022” 

€ 41,48 

11 4 50 F & G Service di Fangareggi Emaniele – Ricevuta nr. 271/B del 

30/06/2022 “Spese affrancatura corrispondenza Ordine MAGGIO-

GIUGNO 2022 “ 

€ 227,80 

1 4 54 HERA COMM SpA – Ft. nr. 412206791186 del 01/07/2022 “Spese 

fornitura energia elettrica sede Ordine dal 29/04/2022 al 

27/06/2022” 

€ 1.245,39 

1 6 68 HERA SPA – Avviso n. RMO233549275 del 2022 “1° rata TARI sede 

Ordine” 

€ 669,00 

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 292,80 

1 1 5 Dott. A. Bergomi– gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 292,80 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 97,60 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa L. Casari – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 292,80 

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 292,80 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 292,80 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 
 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 195,20 

1 1 5 Dott. R. Guidetti - gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 
 

1 5 5 Dott. S. Guicciardi - gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 240,00 

1 5 5 Dott. D. Lomonaco - gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 292,80 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 195.20 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 97,60 

1 1 5 D.ssa S. Malmusi – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 240,00 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 
 

1 1 5 D.ssa A. Odorici – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 195,20 

1 1 5 D.ssa C. Omarini- gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 240,00 

1 5 5 Dott. G.S. Pezzuto - gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 240,00 

1 5 5 D.ssa C. Polastri - gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 292,80 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 195,20 

1 1 5 Dott. V. Simonetti – gettoni presenza org. Ist.  GIUGNO 2022 € 195,20 

1 1 5 Dott. L. Angeli– indennità accesso  GIUGNO 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. L. Casari– indennità accesso  GIUGNO 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso  GIUGNO 2022 € 1.952.00 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso   GIUGNO 2022 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso   GIUGNO 2022 € 638.20 



3 

 

1 1 5 Dott. S. Reggiani– indennità accesso   GIUGNO 2022 € 638.20 

 

Delibera n. 7/B                        del 27 luglio 2022 

OGGETTO: versamento 2^ tranche quote FNOMCeO anno 2022 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 27.07.2022: 

- considerata la circolare n. 21 del 31/01/2019, con la quale la FNOMCEO ci ha comunicato le 

modalità di versamento del contributo pari a € 23,00 per ciascun iscritto a favore della 

Federazione; 

- considerata la stessa circolare nella quale si riporta la rateizzazione del pagamento del 

contributo come segue: 

 40% entro il 30 aprile 2022 

 40% entro il 31 luglio 2022 

 20% entro il 31 marzo 2023 

- dato atto che tale percentuale viene determinata in seguito all’invio del tracciato alla 

FNOMCeO al 31/12/2021; 

- considerato che al 31/12/2021 il numero degli iscritti ammontava a 5.227 (5218 Medici 

Chirurghi e Odontoiatri + 9 Stp) per un totale di 120.221,00 da versare alla Federazione; 

- Visto il bilancio preventivo provvisorio per il 2022 che dispone di sufficiente copertura; 

- All’unanimità dei presenti; 

DELIBERA 

 

1. di liquidare alla FNOMCeO € 48.088,40 (corrispondente al 40% di € 120.221,00) 

2. La spesa farà capo al Tit. 1 Cat. 7 Cap. 77 del bilancio 2022. 

 

Delibera n. 7/C                     del 27 luglio 202 

Oggetto: presa d’atto delibere del presidente 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri nella seduta 

del 27 luglio 2022: 

- Visti i provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della delega conferitagli dall’art.38 

del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- accertato che gli stessi, per competenza, materia ed importo, rientrano nei limiti della citata 

delega; 

- viste altresì le deliberazioni adottate dallo stesso Presidente per giustificati motivi d’urgenza, 

con i poteri di questo Consiglio; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- con votazione palese ed unanime dei presenti 

 

DELIBERA 

1) di prendere atto senza rilievi le delibere adottate dal Presidente in conto competenza anno 2022 



4 

 

Nr. 

Delib 

DATA             TIT. CAT  CAP.

  

 FORNITORE  - DESCRIZIONE        IMPORTO 

6 14/03/2022 1 4 48 PSG SnC di Rota – riparazione bagni c/o 

sede Ordine 

€ 305,00 

7 14/04/2022 11 4 37 MOLINARI SpA – fornitura cialde thè e 

caffè ospiti sede Ordine  

€ 163,90 

8 03/05/2022 1 4 37 GHIRLANDINA BEVANDE SnC – fornitura 

bevande ospiti sede Ordine  

€ 95,16 

9 04/05/2022 1 4 34 ESTIA srl – fornitura cancelleria in uso 

c/o segr. Ordine  

€ 256,55 

10 04/05/2022 1 4 35 ESTIA srl – fornitura carta e toner in uso 

c/o segr. Ordine 

€ 661,36 

11 04/05/2022 1 4 36 ESTIA srl – acquisto materiale igienico e 

per pulizie sede Ordine 

€ 16,59 

12 06/06/2022 1 4 31 G.F. Foto Center – servizio fotografo + 

stampe bollettino Ordine 

€ 55,51 

13 27/06/2022 1 4 37 MOLINARI SpA – fornitura cialde thè e 

caffè ospiti sede Ordine 

€ 163,90 

14 06/07/2022 1 4 35 TELETEL srl- Aggiornamento sw 

centralino telefonico Ordine 

€ 122,00 

15 07/07/2022 2 11 101 TECNOFREDDO srl -  riparazione 

urgente condizionatori non funzionanti 

sede Ordine 

€ 1.189,50 

16 21/07/2022 1 4 37 GHIRLANDINA BEVANDE SnC – fornitura 

bevande ospiti sede Ordine 

€ 95,16 

17 21/07/2022 2 11 104 OPCON.IT srl – fornitura ventola 

processore pc in uso c/o segr. Ordine 

€ 28,06 

 

…omissis… 

 

La riunione termina alle ore 23,30. 

 

IL PRESIDENTE      IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 

Dott. Carlo Curatola     Dott.ssa Letizia Angeli 

 

 

 

 

 


